
 

 

Vyhláška města Plzně č.39/1997 

  
o změnách a doplňcích vyhlášky ZMP č. 9/1995 o závazných částech 
Územního plánu města Plzně schválená Zastupitelstvem města Plzně 

usnesením č. 234 ze dne 18.12.1997. 

  
Zastupitelstvo města Plzně dne 18.12.1997 usnesením č. 234 schválilo podle § 16 

zák.č.367/1990 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 odst. 2 
zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 

zákona č. 103/1990 Sb., zákona č. 262/1992 Sb., zákona č. 43/1994 Sb. a zákona č. 19/1997 
Sb. tuto obecně závaznou vyhlášku, která mění a doplňuje obecně závaznou vyhlášku č. 
9/1995 schválenou Zastupitelstvem města Plzně dne 19.10.1995 usnesením č. 114.   

  

  

Č l á n e k    1 

  
Preambule se doplňuje o text: „Územní plán byl změněn usnesením ZMP č. 67 ze dne 15. 5. 
1997 (pouze grafická část - příloha č. I) a usnesením ZMP č. 234 ze dne 18. 12. 1997“. 

  
Část první, čl.1.,  bod 1 se doplňuje o text: 

...“ZMP dne 15. 5. 1997 usnesením č. 67 a ZMP dne 18. 12. 1997 usnesením č. 234“ 
  
Část druhá, čl. 4, bod 3, bod a) 

- za uvedené lokality B1 Vinice-jih, B2, B11, B12, B15, B18, B20, M2, S2, S7, S8, S9, 
S14,V6 a V11 se přidává výraz  : ...“(změna z 18. 12. 1997)“. 

- za první odstavec se doplňují tato nová území: „ B21 Bukovec-Chlumek, B22 Bukovec - 
K Úvozu, B24 Černice-Štefánikova-Nepomucká, B25 Černice-u hřbitova, B26 Křimice - 
u statku“ 

- za druhý odstavec se doplňuje nové území: „M5 - Zelený trojúhelník - jih“ 
- za třetí odstavec se doplňuje nové území: „S20 Bolevec - U Velkého rybníka“ 

- za čtvrtý odstavec se doplňuje nové území: „V12 Černice -  u dálnice“ 
- ve třetím odstavci se ruší rozvojové území:  „S13 Technocentrum“ 
  

Část druhá, čl. 5 

- Přidává se bod 1A znění: 

„Změny funkčního využití, schválené ZMP usnesením č. 67 ze dne 15.5.1997 a usnesením 
č. 234 ze dne 18.12.1997  jsou vyznačeny na samostatném výkresu I.A měř. 1: 10 000“ 

  

- Přidává se bod 2A znění: 
„změny obsahu základních funkčních regulativů a základní funkční regulativy nových 

rozvojových území schválené ZMP usnesením č. 234 ze dne 18. 12. 1997 jsou promítnuty 
do upravené přílohy č. 2 vyhlášky.“ 

  

Část druhá, čl. 6 

- Přidává se bod 4 znění: 

„Změny  vyplývající z usnesení ZMP č. 234 ze dne 18. 12. 1997 jsou vyznačeny na 
samostatných výkresech I.A a IV.A měř. 1: 10 000.“ 



 

 

  

Část druhá, čl. 7 

- Přidává se bod 5 znění: 

„Změny vyplývající z usnesení ZMP č. 234 ze dne 18. 12. 1997 jsou vyznačeny na 
samostatných výkresech I.A a  II.A měř. 1:10 000“. 

  

  
  

Část druhá, čl. 8 

- Přidává se bod 10 znění: 
„Změny vyplývající z usnesení ZMP č. 234 ze dne 18. 12. 1997 jsou vyznačeny na 

samostatných výkresech I.A a II.A měř. 1:10 000“. 
  

  

Část čtvrtá, čl. 10 

- Za bod 1 se přidává nový bod 1.A znění: 

„Změny vyplývající z usnesení ZMP č. 234 ze dne 18. 12. 1997 jsou vyznačeny na 
samostatném výkresu II.A měř. 1: 10 000“. 

- Za bod 2 se přidává nový bod 2.A znění: 
„Seznam změn a doplňků veřejně prospěšných staveb schválených ZMP dne 18. 12. 1997 
usn. č. 234 je promítnut do upravené přílohy č. 3 vyhlášky“. 

  
Část šestá, čl. 15 

Text článku 15 se doplňuje o výraz: 
„Změna č. 1 ÚPN odsouhlasená ZMP  dne 15. 5. 1997, usn. č. 67 je účinná od 15. 5. 1997, 
změny č.2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 72, 74, 75, 76, 77, 78 odsouhlasené ZMP  dne 18. 12. 1997, 

usn.č. 234 nabývají účinnosti dnem 18. 12. 1997“. 
  
  

Příloha č. 1 vyhlášky ZMP č. 9/1995, Grafická část, bod 1. 

- Za položku I. se přidává další položka I.A znění: 

„Změny ÚPN č. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 69 a 72“ 

- Za položku II. se přidává další položka II.A znění: 
„Změny ÚPN č. 3, 4, 7, 10, 15, 17, 19, 30, 33, 35, 36, 38, 45, 54, 63, 77 a 78 “  

- Za položku III. se přidává další položka III.A znění: 
„Změny ÚPN č. 3, 6, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 22, 23, 25, 30, 46, 48, 51, 56, 57, 58, 59, 60, 

62, 63, 64 a 66 “ 

- Za položku IV. se přidává další položka IV. A znění: 
„Aktualizace výkresu dle vydaných rozhodnutí orgánů státní správy a nově zjištěných 

skutečností.“ 
  
  

  
  

  
  



 

 

  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  

Příloha č. 2 vyhlášky ZMP č. 9/1995, Základní funkční regulativy: 

  
BV BYDLENÍ VENKOVSKÉHO TYPU 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 
   na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 
- Změna položky   - budovy obytné venkovského a rodinného předměstského 

charakteru 
   na:   - stavby pro bydlení venkovského a rodinného předměstského 

charakteru 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, 
nákupní střediska) 
  na:   - stavby pro obchodní účely do 500 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

  plochou  600 m2 
  

BČ BYDLENÍ ČISTÉ 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 
  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 

- Změna položky   - budovy obytné vícepodlažní (městského charakteru) 
  na:   - stavby pro bydlení vícepodlažní - bytové domy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - budovy obytné malokapacitní sociálního charakteru (domy 
penziony, domy  



 

 

   s pečovatelskou službou 

  na:   - stavby pro bydlení sociálního charakteru  - domy penziony, domy 
s pečovatelskou 

   službou 
- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
   na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, 
nákupní střediska) 
  na:   - stavby pro obchodní účely do 500 m2 prodejní plochy s maximální 

zastavěnou  
         plochou 600 m2 

  
 BM BYDLENÍ MĚSTSKÉHO TYPU 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Změna položky   - budovy obytné vícepodlažní (městského charakteru) 
  na:   - stavby pro bydlení vícepodlažní - bytové domy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 
  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 
- Změna položky  - budovy obytné malokapacitní sociálního charakteru (domy 

penziony, domy  
          s pečovatelskou službou 

   na:   - stavby pro bydlení sociálního charakteru  - domy penziony, domy s 

pečovatelskou  
   službou 

- Změna položky   - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Změna položky   - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, 

nákupní střediska) 
  na:   - stavby pro obchodní účely do 500 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

          plochou  600 m2 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely velké městského charakteru 
(obchodní domy) 

  na:   - vícepodlažní obchodní  domy 

- Doplnění položky: - stavby pro obchodní účely do 900 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

          plochou 1200 m2 
- Doplnění položky: - tržiště a tržnice 
- Doplnění položky: - autobazary  

  
SM SMÍŠENÉ ÚZEMÍ MĚSTSKÉ 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Změna položky   - budovy obytné vícepodlažní (městského charakteru) 

  na:   - stavby pro bydlení vícepodlažní - bytové domy 
- Zrušení položky:  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, 
nákupní střediska) 



 

 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely velké městského charakteru 
(obchodní domy) 
  na:   - vícepodlažní obchodní  domy 

  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 
  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 

- Změna položky  - budovy obytné malokapacitní sociálního charakteru (domy 
penziony, domy  

         s pečovatelskou službou 

    na:   - stavby pro bydlení sociálního charakteru  - domy penziony, domy s 
pečovatelskou   

  službou 
- Změna položky   - budovy obytné služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Doplnění položky: - stavby pro obchodní účely do 900 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

         plochou 1200 m2 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Doplnění položky: - stavby pro obchodní účely do 1200 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

         plochou 1600 m2 

- Doplnění položky: - tržiště a tržnice 
- Doplnění položky: - autobazary 
  

 SC SMÍŠENÉ ÚZEMÍ CENTRÁLNÍ 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Změna položky   - budovy obytné vícepodlažní (městského charakteru) 
  na:   - stavby pro bydlení vícepodlažní - bytové domy 

- Zrušení položky:  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, 
nákupní střediska) 

- Doplnění položky: - vícepodlažní obchodní  domy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky   - budovy obytné služební 

  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Doplnění položky:  - stavby pro obchodní účely do 500 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

         plochou  600 m2 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Zrušení položky:  - stavby pro obchodní účely velké městského charakteru (obchodní 
domy) 

- Doplnění položky: - tržiště a tržnice 
  

 so SMÍŠENÉ ÚZEMÍ obchodu a služeb 



 

 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely smíšená (prodejní sklady ap.) 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, 
nákupní střediska) 

  na:   - stavby pro obchodní účely do 1200 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

         plochou  1600 m2 

- Doplnění položky: - vícepodlažní obchodní  domy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní 

- Zrušení položky:  - stavby pro obchodní účely velké městského charakteru (obchodní 
domy ) 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 
  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 

- Změna položky  - budovy obytné vícepodlažní (městského charakteru) 
  na:   - stavby pro bydlení vícepodlažní - bytové domy 
- Změna položky  - stavby pro obchodní účely  velké příměstského charakteru 

(supermarkety) 
  na:    - stavby pro obchodní účely do 3000 m2 prodejní plochy 

- Doplnění položky:  - tržiště a tržnice,  

- Doplnění položky: - autobazary 

- Doplnění položky: - zařízení pro obchodní účely smíšená (prodejní sklady ap.) 
  

 sv SMÍŠENÉ ÚZEMÍ výroby a služeb 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, 
nákupní střediska) 
  na:   - stavby pro obchodní účely do 900 m2 prodejní plochy s maximální 

zastavěnou  
         plochou 1200 m2 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Doplnění položky:  - stavby pro obchodní účely do 1200 m2 prodejní plochy s maximální 

zastavěnou  
         plochou 1600 m2 

- Doplnění položky: - tržiště a tržnice 
- Doplnění položky: - autobazary 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 

  
 sr SMÍŠENÉ ÚZEMÍ rekreace a služeb 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 



 

 

  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Zrušení položky:  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, nákupní 
střediska) 
- Doplnění položky:  - stavby pro obchodní účely do 500 m2 prodejní plochy s maximální 

zastavěnou  
         plochou  600 m2 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 

  
 vd výroba lehká, služby živnostenské provozy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Doplnění položky:  - stavby pro obchodní účely do 500 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

         plochou  600 m2 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely  velké příměstského charakteru 
(supermarkety) 
  na:    - stavby pro obchodní účely do 1200 m2 prodejní plochy s maximální 

zastavěnou  
         plochou 1600 m2 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 

  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
 vp výroba průmyslová, těžká 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Doplnění položky:  - zařízení pro obchodní účely smíšená (prodejní sklady ap.) 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely smíšená (prodejní sklady ap.) 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
  

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
 rH rekreace hromadná 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 

  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 



 

 

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 

funkci 

- Doplnění položky: - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 rI rekreace individuální 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Změna položky  - rekreační chaty  
  na:   - stavby pro individuální rekreaci - rekreační chaty  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 
  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 

  
 ca  církevní areál 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 za  zdravotnický areál 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 

  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 oz obchodní zařízení 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Zrušení položky: - stavby pro obchodní účely střední (samostatné prodejny, nákupní 

střediska) 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely velké příměstského charakteru 
(supermarkety) 

  na:   - stavby pro obchodní účely nad 3000 m2 prodejní plochy, tj. 
hypermarkety, regionální  

     centra obchodu a služeb 

  

  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Doplnění položky:  - vícepodlažní obchodní domy 
- Doplnění položky:  - stavby pro obchodní účely do 3000 m2  prodejní plochy 

  
 va  výstavní areál 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 vš  vysokoškolský areál 



 

 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 
  

 sa sportovní areál 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:    - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční 
náplní  

- Zrušení položky:   - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na 
dominantní funkci 
  

 sl  sportovní letiště 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Zrušení položky: - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 
  

TC technocentrum 

Ruší se jako celek 

  
 AV armáda , vězeňství 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 zB  zoologická a botanická  zahrada 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 

  
 šk školství 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 zs zdravotnická a sociální péče 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  



 

 

  

  
 ov  soustředěná občanská vybavenost 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Zrušení položky:  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, nákupní  

střediska) 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely velké městského charakteru 
(obchodní domy) 

  na:   - vícepodlažní obchodní domy  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Doplnění položky:  - stavby pro obchodní účely do 1200 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

         plochou 1600 m2 

  
 vk veterinární klinika 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 

- Doplnění položky: - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní  
  

 sp  sport 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Zrušení položky: - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 

 kZ  kultura 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍOZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Zrušení položky: - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Zrušení položky:   - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 K  odpadní vody 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 v zásobování vodou 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

e  zásobování elektrickou energií 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 T  zásobování teplem 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 



 

 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
 I  Přenos informací 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
h protipožární ochrana, hasiči 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  
  

  
  

 d městská  hroMadná doprava 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

o  odpady 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
 plochy železniční dopravy  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
  

pg   parkoviště, garáže 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

an  autobusové nádraží 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
ostatní dopravní plochy  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
lesy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 



 

 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 

  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
  

ostatní krajinná zeleň 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - drobné rekreační stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 
  na:   - drobné stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 

  
pk   parky 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - drobné rekreační stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 
  na:   - drobné stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 

  
hb   hřbitovy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Zrušení položky:   - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 

funkci 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

  
  

zk   zahrádky 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - zahradní chaty 

  na   - zahrádkářské chaty 
  

zh  zahrady 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zahradní chaty  
  na:   - zahrádkářské chaty 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 

  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 
- Doplnění položky:  - stavby pro individuální rekreaci - rekreační chaty  
  

 zemědělsky využívaná půda 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 

  
zd  zahradnictví 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Zrušení položky:   - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 areály zemědělské výroby 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 



 

 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 AT  plochy aktivní těžby 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
  



 

 

Příloha č. 3 vyhlášky ZMP č. 9/1995 - Seznam a etapizace veřejně prospěšných staveb 

  
b)  stavby pro životní prostředí - zeleň  - parky se sportovním zařízením  

1. etapa:   
- doplňují se VPS: Z17 park se sportovním zařízením Košutka - pod Sytnou 

Z18    park se sportovním zařízením Košutka - nad sídlištěm 

2.   etapa: 
- u VPS Z12 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 

- doplňuje se VPS: Z19 park se sportovním zařízením u Radbuzy 
                                             Z20     park se sportovním zařízením u plochodrážního stadiónu 
  

c)   dopravní stavby    - komunikace 

1.   etapa: 

- u VPS D2 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 
2.etapa: 
- u VPS D5, D7, D12, D16, D25, D26, D30 a D36 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 

1997)“ 
3.   etapa  

- doplňují se VPS: D37 mimoúrovňová křižovatka na I/27 Bolevec - Orlík 
D38 kruhová křižovatka Nepomucká - Štefánikova 

  

                 - železnice 
3. etapa  

 - u VPS D 306 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 
  

d)  vodohospodářské stavby   - zásobování vodou 

1. etapa 
- u VPS V2, V3 a V4  se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 

  
e)  energetické stavby    - elektrická energie 

1. etapa 

- VPS E4se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 
  

  
  

Č l á n e k   2 

  
  

Tato vyhláška nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dnem vyhlášení. 
  

  
  
  

  
  

 Zdeněk Prosek, v.r.                                                               Ing.Petr Náhlík, v.r. 

primátor města Plzně                                                     náměstek primátora města Plzně  

  

-style: normal">- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  



 

 

- Zrušení položky: - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 
  

TC technocentrum 
Ruší se jako celek 

  
 AV armáda , vězeňství 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 zB  zoologická a botanická  zahrada 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 
  

 šk školství 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

 zs zdravotnická a sociální péče 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
  
  

 ov  soustředěná občanská vybavenost 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOMINANTNÍ 

- Zrušení položky:  - stavby pro obchodní účely  střední (samostatné prodejny, nákupní  
střediska) 

- Změna položky  - stavby pro obchodní účely velké městského charakteru 
(obchodní domy) 
  na:   - vícepodlažní obchodní domy  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Doplnění položky:  - stavby pro obchodní účely do 1200 m2 prodejní plochy s maximální 
zastavěnou  

         plochou 1600 m2 

  
 vk veterinární klinika 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 



 

 

- Zrušení položky:  - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 

funkci 
- Doplnění položky: - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní  

  
 sp  sport 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

- Zrušení položky: - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 

 kZ  kultura 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍOZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Zrušení položky: - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Zrušení položky:   - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 
funkci 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 K  odpadní vody 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 v zásobování vodou 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

e  zásobování elektrickou energií 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 T  zásobování teplem 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
 I  Přenos informací 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

h protipožární ochrana, hasiči 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  
  

  
  
  

 d městská  hroMadná doprava 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  



 

 

  
o  odpady 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
 plochy železniční dopravy  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 

  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 
  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 

  
pg   parkoviště, garáže 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

an  autobusové nádraží 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
ostatní dopravní plochy  

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
lesy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 

  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
  

ostatní krajinná zeleň 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - drobné rekreační stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 
  na:   - drobné stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 
  

pk   parky 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - drobné rekreační stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 
  na:   - drobné stavby (odpočívadla, přístřešky, klubovny) 

  
hb   hřbitovy 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Zrušení položky:   - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 

funkci 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 



 

 

  

  
  

zk   zahrádky 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - zahradní chaty 
  na   - zahrádkářské chaty 

  
zh  zahrady 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ DOPLŇKOVÉ 

- Změna položky  - zahradní chaty  
  na:   - zahrádkářské chaty 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ VÝJIMEČNĚ PŘÍPUSTNÉ 

- Změna položky  - budovy obytné  nízkopodlažní (převážně rodinné domy) 
  na:   - stavby pro bydlení nízkopodlažní, převážně rodinné domy 
- Doplnění položky:  - stavby pro individuální rekreaci - rekreační chaty  

  
 zemědělsky využívaná půda 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - budovy obytné  služební 

  na:   - stavby pro bydlení služebního charakteru 
  

zd  zahradnictví 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Zrušení položky:   - zařízení pro obchodní účely specializovaná  vážící na dominantní 

funkci 

- Doplnění položky:  - prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní 
  

 areály zemědělské výroby 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
 AT  plochy aktivní těžby 

STAVBY, OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ SOUVISEJÍCÍ 

- Změna položky  - zařízení pro obchodní účely malá (prodejny) 
  na:   - prodejny integrované do staveb s odlišnou  hlavní funkční náplní  

  
  



 

 

Příloha č. 3 vyhlášky ZMP č. 9/1995 - Seznam a etapizace veřejně prospěšných staveb 

  
b)  stavby pro životní prostředí - zeleň  - parky se sportovním zařízením  

1. etapa:   
- doplňují se VPS: Z17 park se sportovním zařízením Košutka - pod Sytnou 

Z18    park se sportovním zařízením Košutka - nad sídlištěm 

2.   etapa: 
- u VPS Z12 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 

- doplňuje se VPS: Z19 park se sportovním zařízením u Radbuzy 
                                             Z20     park se sportovním zařízením u plochodrážního stadiónu 
  

c)   dopravní stavby    - komunikace 

1.   etapa: 

- u VPS D2 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 
2.etapa: 
- u VPS D5, D7, D12, D16, D25, D26, D30 a D36 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 

1997)“ 
3.   etapa  

- doplňují se VPS: D37 mimoúrovňová křižovatka na I/27 Bolevec - Orlík 
D38 kruhová křižovatka Nepomucká - Štefánikova 

  

                 - železnice 
3. etapa  

 - u VPS D 306 se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 
  

d)  vodohospodářské stavby   - zásobování vodou 

1. etapa 
- u VPS V2, V3 a V4  se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 

  
e)  energetické stavby    - elektrická energie 

1. etapa 

- VPS E4se přidává výraz: ...“(změna z 18. 12. 1997)“ 
  

  
  

Č l á n e k   2 

  
  

Tato vyhláška nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dnem vyhlášení. 
  

  
  
  

  
  

 Zdeněk Prosek, v.r.                                                               Ing.Petr Náhlík, v.r. 

primátor města Plzně                                                     náměstek primátora města Plzně  

  


